MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 20, DE 29 DE MAIO DE 2025EDITAL Nº 20, DE 29 DE MAIO DE 2025

Torna público o resultado preliminar do Edital Nº 16/2025/PRAE –
Bolsa Incen3vo ao Esporte, que regulamenta a concessão da Bolsa
Incen3vo ao Esporte para discentes da Universidade Federal da
Integração Latino-America (UNILA).

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA)A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), nomeada pela Portaria Nº
239/2023/GR, publicada no DOU nº 114, de 19 de junho de 2023, s. 2, p. 30, no uso da competência delegada pela Portaria Nº 285/2020/GR, de 21 de
agosto de 2020, e nos termos da legislação vigente,

Torna público o resultado preliminar do Edital Nº 16/2025/PRAE – Bolsa Incentivo ao Esporte.

1. As propostas foram analisadas pela Comissão de Seleção designada para este fim, com base nos critérios estabelecidos no edital, especialmente quanto
ao impacto das ações no fomento à prática esportiva, integração estudantil, viabilidade orçamentária e capacidade de execução dos projetos
apresentados.

2. Este Resultado Preliminar está publicado através dos status: APTO A CLASSIFICAÇÃO, que serão classificados no resultado final e INDEFERIDOS que
devem apresentar recurso e os documentos ausentes, se for o caso.

NOME DO RESPONSÁVELNOME DO RESPONSÁVEL RESULTADORESULTADO OBSERVAÇÃOOBSERVAÇÃO

JOAO VITOR CRISTANI APTO PARA
CLASSIFICAÇÃO

Comparecer no DEAE (sala G213) no JU no dia 02/07 às 13h30min.

PABLO FRANCISCO SAMUDIO
FRANCO

INDEFERIDO Apresentar declaração de entidade esportiva de que está ativo atualmente.

GABRIELA BALAREZO GIAROLA
STEVANATO DAMETO

APTO PARA
CLASSIFICAÇÃO

Comparecer no DEAE (sala G213) no JU no dia 02/07 às 14h.

GUILHERME LEAO BEZERRA INDEFERIDO Apresentar comprovantes de histórico de atleta de si próprio.

PABLO GARCIA PASSOS APTO PARA
CLASSIFICAÇÃO

Comparecer no DEAE (sala G213) no JU no dia 02/07 às 14h30min.

PEDRO MURILO CAMPANHA
MOMBERG

APTO PARA
CLASSIFICAÇÃO

Comparecer no DEAE (sala G213) no JU no dia 02/07 às 15h.

AFONSO JOSE DALA INDEFERIDO Não é público alvo.

ALBEIRO DAVID PABUENA CADENA INDEFERIDO Apresentar declaração de entidade esportiva de que está ativo atualmente.

MACSON LENO LEAL DOS SANTOS APTO PARA
CLASSIFICAÇÃO

Comparecer no DEAE (sala G213) no JU no dia 02/07 às 15h30min.

GILMAR MOÇAMBITE COELHO INDEFERIDO Apresentar comprovantes de histórico de atleta de si próprio; Apresentar declaração de
entidade esportiva de que está ativo atualmente.

3. Conforme o cronograma, o prazo para interposição de recursos vai de 29 de maio a 1º de junho de 202529 de maio a 1º de junho de 2025, por meio da plataforma INSCREVA
(https://inscreva.unila.edu.br/) com o título “Interposição de Recurso ao “Resultado Preliminar do EDITAL Nº 16/2025/PRAE – BOLSA INCENTIVO AO
ESPORTE”.

3.1 A apresentação do recurso não obriga a alteração do resultado.

4. O resultado final será divulgado no dia 3 de junho de 20253 de junho de 2025, no site da PRAE.

MARIA GEUSINA DA SILVA

Edital nº 20/2025/Prae, com publicação no Boletim de Serviço nº 96, de 02 de Junho de 2025.

https://inscreva.unila.edu.br/